Opus patile de canticis Medico ge
editum a clarissimo philosopho ac me
dico Magistro gabriele zobo uero
nense theorice medicinae ordinari
am studii patauni publice legente
sub anno domini M.cccc.lxxxv.

Prologus.

Profectum Medici regimē
i actu eius operatio sicut
& uiuendi hominis mo
dus completur p rōbem arte pfectā.

Humanū n. genus arte & rōnibus
uiuit primo methaphysice. Perfici
tur aut̄ ratio partem medicinalem
cū obseruatione diligentē canonum
tam p̄is theorice: q̄ practice medici
ne. Hoc uero obseruatio diligēs
potissime adimpletur triplici instru
mēto. Primo iuocatione diuini au
xiliū qđ p̄ceptum nobis insinuat p̄n
ceps prima p̄mi dū ait In primis deo
gratias agius &c. Et haliabas pri
mo regalis dispositiōis dum inquit
homine medicum ad deum esse su
spicentem. Et Ioannes Melue
de appropriatis Deum o medice in
cunctis prepone &c. Secundo uero
adimpletur conatu uoluntatis stu
dio: & diligētia ut neq̄ die: neq̄ no
cte studium intermittatur: Sed lectio
ne assidua: & meditatiōe indefinen
ti: quum meditatio clavis existit sa
pientie. Inde haliabas loco allega
to: Oportet medicum magis lectio
ne occupari: studio: & consideratio
nis liborum medicinae: nec negli
git: aut̄ fastidiat eos quotidie lege
re. Et damascenus in affortis mis ha
bundanter libros peritorum uirose
lege et eorum secreta discutere in

uat hoiem sapientē. Tertio adim
pletur obseruatione Canonū medi
cinalium diligentē uitiatione false
doctrine: nec non deceptionis: & in
famie nōnūq̄: ut q̄ contingentū in
actu opatiuo medici. Non n. ope
tet cuiuscq̄ scripture credere: ut ga
lienius ait primo de simplici medici
na: Et qui non timet infamiam in
uerecandus censetur. Similis enim
uidetur obseruatio canonū medici
ne obseruationi legis euāgelistice que
consimiliter perficitur. Primo im
ploratione diuini auxiliū dicente Ie
gis latore q̄ est Salvator noster ma
thei. x. capitu. petite: & dabis uobis
& querite: & inuenietis: Pulsate &
aperietur. Secundo conatu liberi
arbitriū: propterea dicitur ibidem in
trate p̄ portam arctam: quoniā lata
est porta: & uia spatioſa ique ducit
ad p̄ditionem. Tertio uitatiōe fal
se doctrine & deceptionum quū ibi
dem dicatur attendite. i. diligenter
caute a falsis prophetis. i. doctori
bus hereticis: Veniunt n. ad uos in
uestimentis ouū: Interius autē sunt
lupi rapaces: ab operibus n. eorum
cognoscetis eos. Aliquādo enim ca
uēde sunt infidele malignantium &
emulantū: propter qđ dictum fuit
mathei. x. caute aut̄ ab hoībus. Pro
pter qđ in actionibus humanis cū
prudentia aliquando declinanda est
malitia persecutorē: iō dictū est ibi
dē: Estote prudentes: sicut serpētes.
Exemplo beati pauli tarſensis q̄ co
gnoscens malitiā iudeorū in hyeru
ſalem: quom ipse cūt̄ ciuis romā
nus ex privilegio appellauit ad ce
farem. Aliquādo etiam occuren
a